
Protokolloi i kuvendit te pergjithshem i shoqates 17shkurti.ch, 05.02.2017 

 
Pikat e rendit te dites: 

 

1. Zgjedhja e kryesuesit te kuvendit te pergjithshem & proqesmbajtesit  

2. Zgjedhja e komisionit qendror 

3. Aprovimi i protokolit te kuvendit te kaluar 

4. Raporti vetor i kryetarit  - Faik Mahmuti  

5. Raporti i pergjithshem nga arkatari – Avni Kastrati  

6. Raportimi i auditorit (revizorit) – Ilaz Ilazi & Burhan Hajdari 

7. Miratimi i raportit financiar 

8. Zgjedhja  e auditorit (revizorit) te ri 

9. Votimi per kryetarin e ardhshem 

10. Votimi i anetareve te kryesis 

11. Mblehja e shkurter e kryesis se re 

12. Prezantimi i kryesis dhe miratimi i funksioneve te anetareve te kryesis se re  

 

 

Numri i pjesmarresve ne kuvendi e pergjithsem te shoqates eshte: 32 deri ne ora 12:11 

 

Ilaz Ilazi i uron mireseardhje te parnishme , dhe bene hapjen e kuvendin te 

pergjithshem, gjithashtu spjegon edhe pikat e rendit te dites. 

 

Porpozohet udhheqes i kunvedin Agron Zahiri, proqesmbajtes Imran Asllani me 

vendim unanim miratohen keto 2 pika. 

 

 

Agron Zahiri erpsehndet te gjithe te pranishmit 

 

Te parnishe jame deri me tani 33 persona. 

 

Pika e dyt  zgjedhja e komisionit zgjedhor, kerkohen vullnetarisht 3 persona ( Visar 

Kyeziu, Hetem Halili, Fadil Kqiku) te gjithe jane te pajtimit. 

 

Pika e 3 aprovimi i protokoliit te kuvendite te kaluar, kerkohen te del ne votim.. Te 

gjithe jane te pajtimit dhe votojn pro portokolit te kuvendit te kaluar, me shumic te 

votave dhe asnje kunder. 

 

Pika nr 4 raporti i kryetarit Faik Mahmuti…  

Kryetari e mer fjalen dhe raporton per punen e shoqates. Faleminideron te gjithe 

antarent e shoqates si dhe te gjithe Sponzoret. Kemi mbi 135 anetar.. Antar 

 

Kryetari perfundon raportin 

 

Kerkohen ndryshimi i pikes se rendit te dites. Pas konsutimeve nuk miratohet kjo 

kereks 

 

Avni Kastrati raporton ne cilesin e arkatart te shoqates. Raporton per hyrjet dhe dajlet 

e shoqates. Aktualisht jane ne konto 2672.80.-.. Jep fjalen per puliken nese ka pytje!  

 



Fjalen e kerkon Enver Tahiri – Pershendet te gjithe, kerkon nguslime per familjen 

Arif… Pak fjal per bacin Taip nga Enver Tahiri dhe shpreh ngusllime per te gjithe.. 

Kthehet ne teme, sa per transparenc te shoqates Ka disa verjteje te vogla  

 

Administrata kerkon me detajist 

Per Arsim ne shkolle kerkon me shume detaje 

Dalje te  veqata kerkon me shume detaje. 

Kerkon me shume detaje per aksionet e ndryshme  

 

Verjejte ka te beje me shume per transparencen e shoqates.  

Auditori mer fjalen, dhe spjegon per raportet financiare. Shpjegon per pervojat 

personale dhe profesionale se si rregullohne keto gjera.  

 

Agron Zahiri e mer fjalen dhe spjegon qe eshte e pamundur qe nuk mundet et ceeken te 

gjitha gjerat ne detaje maximale. Sugjeron ata te cila t dojn raporte me detaje athere 

kryesia mund ta dergoj permes email  

 

Diskutimi vazhdon me Ismet Abdylin i cili mendon qe kjo eshte pune vullentare dhe 

keron nese dikush mundet te beje punen me mir fton te gjithe ata te cilet kane mundesi 

te bashkangjiten shoqates dhe te japin kontributin e tyre.  

 

Avni Kastrati mendon se puna per financa eshte qeshtja e ndjeshme, dhe eshte i 

kenaqur me sugjerimet e Enver Tahirit.  

 

Nebi Huruglica kerkon fjalen dhe spjegon se mungesa e protkollove eshte rezultat i 

kesaj. Faqja e shoqates nuk eshte aktuale.  

 

Imran Asllani thekson se qdo qje qe eshte derguar ne email eshte publikuar ne webfaqe, 

dmth protokollet dhe detajet e tjera nuk jane derguar fare te mirbajtesi i faqes. 

 

Fejzulla Kastrati mendon se nese dikush mundet me mir me kry punen le te urdhnon.  

 

 

Raporti financiar duhet te jete me i detajuar.  

 

Pika tjeter e rendit te dites eshte raporti i Revizorit. 

 

Ilaz Ilazi raporton se nuk ka mangesi ne raportin financiar. Dhe proporzon kuvendit me 

aprovu raportin e auditorit.  

 

Miratimi i raportit financiar  votohet  pa asnje vot kunder 

 

Pika nr 8 zgjedhja e revizorit te ri  

Agron propopozon te kemi njerin prej revizoreve te ri Ilaz Ilazi dhe Burhan Hajdari. 

Burhan Hajdari pranon te jete revizor i ri i shoqates. Kerkohen vullnetar nga antaret e 

shoqates. Porpozohet Enver Tahiri per revizor te shoqates. Enver Tahiri pranon te jete 

revizor i ri per vitin 2017. 2 vota kunder te ejteret jane pro.  

 

Pika numer 9.. Votimi per kryetarin e ardhshem. 

Kryesia e shoqates ka nje propozim per kryetarin e ardhshem. Muhaamed Guda asht i 

propozuari i kryesis se shoqates. Ismet shpjegon per punen e ekryetarin dhe me nje far 



forme ne jemi mar vesh qe kryetaret e ardshem te jene per nje kohe me afatgjate. 

Kerkon qe kryesia te jete edhe me afategjate. Nuuhi Abdyli merr fjalen dhe mendon per 

Qenan Hazirin dhe prpopzon per kryetar te shoqates.  Agron Zahiri mendon se 

Muhamet Guda dhe Qenani gjithashtu e meritojn. Shemsedin Halili mendon se kryetari 

mund te jete edhe me afategjate pasi eshte shoqat humanitare dhe jo fitimprurese dhe 

punohet vetem ne baze vullnetare. Shkumbin Kryeziu mendon qe kryetari me qene min 

2 vite kryetar me mundei vazhdimi. Agron mendon qe nuk duhet te ndrohet rendi i 

dites. Fejzullah Kastrati mendon se mbledhja e perjitshme duhet te mbahet te pakten ne 

6 muaj antaret e shoqates.  

 

Muhamet Guda mer fjalen dhe pershendet te gjithe dhe spjegon qe qe me kerkes te 

kryesis ka pranuar te jete antar i kryesis. Mendon se kryetari nuk ka rool me te madhe 

se asnje antar i kryesis dhe udhheq mbledhjen gjithashtu ka pranu propozimin per 

kryetar dhe mnedon qe edhe propozimin per Qenanin eshte i hapur dhe respekton 

kandidimin e tij.  

 

Rabit Zahiri - Ka nje kritik te hapur per sekretarin pse nuk jane protokollu per 

mbledhjet e kryesis. Dhe mendon qe sekretarin duhet te zgjedhet me kujdes. Avni 

Kastrati propozon Enver Foniqin te jete sekretar pasi eshe kompetent.  

 

Kemi diskutim per kryesin e shoqates Ismet Abdyli mendon se duhet me pas njerz qe 

mund te kontribojn me shume ne kryesi. Qe jane me kompetent.  

 

Agron Kerkon qe se pari te zgjedhet sekretari i shoqates pasi qe eshte nje pozit shume 

me randsi per mbarvajtjen e shoqates. Enver Foniqi mer fjalen dhe thekson qe nuk ka 

mundesi me qene arkatar.  Visar Kryeziu mendon qe nuk duhet te kufizohet vetem ne 

keta 2 emra gjithashtu potencon qe nuk ka kohe te miret me kete pune. Dhe kerkon nga 

te tjeret te gjindet dikush konkret.  

  

Shkumbini mendon qe protokollet mundemi ti bejem edhe ne LiveStream. 

 

Visar Kryeziu dhe Enveri jane antar te kryesis se shoqates. Me te gjitha votat pro. 

 

 Nuhi Abdyli propozon Agronin me ju bashkangjit kryesis. Shemsedin kerkon qe 

kryesia te jete me 7 persona.  

 

Agron qet ne votim per kryetar te shoqates. Votohet kryetari i shoqates zgjedhet 

Muhamet Guda. 6 vota ishin pro Qenanit. 27 vota ishin per Muhamet Guden.  

 Kryetari mer fjlaen dhe falenderon te pranishmit.  

 

 

Visar Kryeziu mendon qe kryesia duhet me jete me 5 persona. Votohet ne menyr 

anonime qe kresia te jete me 5 persona.  

 

 

Propozimet per antar te kryesis : 

Qenan Haziri propozohet antar te kryesis 

Ilaz Ilazi propozohet antar i kryesis  

Avni Kastrati propozohet antar te kryesis 

Faik Mahmuti propozohet antar te kryesis 

Agron Zahiri propozohet antar i kryesis  



Shemsedin Halili propozohet antar i kryesis  

Bekim Halili propozohet antar i kryesis 

Nuhi Abdyli propozohet antar i kryesis  

 

Muhamet Guda zgjedhet kryyetar  

Zgjedhja e antarve te kryesis 

Avni Kastrati 23 vota 

Faik Mahmuti 17 vota 

Ilaz Ilazi 4 vota 

Qenan Haziri 10 vota 

Shemsedin Halili 2 vota 

Nuhi Badyli 5 vota  

Bekim Haliti 3 vota  

Agron Zahiri 25 vota  

 

 

Mblidhen antaret e kryesis 

 

Kryetari i ri mban fjalimin e 11 me radhe. Kryetari i lut qe nuk e kane paguar antaresin 

me mirekuptim ta pagujn kete shume te cilat dedikohen komplet per qellime 

humanitare. Kryetari premton vitin e artdhsehm angazhim max per me vazdhu punen e 

shoqates . Prezanton antaret e kryesis. Si dhe prezanton rolet e kryesis. Faleminderon 

antaret e kuvendin te pergjithshem 

 

Kerkohet miratimi i ketyre fuksioneve te kesaj kryesie.  

Me Shumic te votat miratohet kryesia e re.  

 

 

Qenan Haziri kerkon rritjen e rroges per Isa Foniqin, kjo kerkes do te shqyrtohet ne 

mbledhjen e arshsshme te kryesis. Avni Kastrati shpjegon qeshtjen e financave dhe do  

te shiqohet te gjitha mundesit per kete kerkes.  

 

Perfundon kuvendi i pergjithsehm i shoqates 17shkurti.ch 

 

Kryetari i ri gjithashtu njofton anetaret e shoqates se Sponzor general per vitin 2017 do 

jete firma e sigurimeve Vita Solutions GmbH me pronar poashtu nga fshati jone 

Taulant Foniqi.  

 

05.20.2017 

Regensdorf, Zürich 

Schweiz 

 

 


